平成２１年１月３０日
各 位

会 社 名 イ チ カ ワ 株 式 会 社
代表者名 代 表 取 締 役 社 長   蛭 間  良 右

（コード番号 ３５１３ 東証第１部）
問合せ先 執 行 役 員 総 務 部 長  村 松  伸 一

（TEL． ０３－３８１６－１１１１）

業績予想の修正に関するお知らせ

近の業績動向を踏まえ、平成２０年１０月３０日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしました

ので、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正
（１）平成２１年３月期 通期連結業績予想数値の修正（平成２０年４月１日～平成２１年３月３１日）

         （単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ） １３，８００ ５５０ ７００ ５００ １８円６３銭

今 回 修 正 予 想（Ｂ） １２，７００ ０ １５０ ９０ ３円３５銭

増 減 額 （Ｂ－Ａ） △１，１００ △５５０ △５５０ △４１０ ―

増 減 率 （％） △８．０ △１００．０ △７８．６ △８２．０ ―

（ご参考）前期実績

（平成２０年３月期）
１４，４５５ １，３７６ １，２３４ ９６６ ３５円９９銭

（２）平成２１年３月期 通期個別業績予想数値の修正（平成２０年４月１日～平成２１年３月３１日）

         （単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経 常 利 益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ） １２，４００ ２３０ ３６０ ３５０ １３円０４銭

今 回 修 正 予 想（Ｂ） １１，６００ △１４０ ２０ １１０ ４円１０銭

増 減 額 （Ｂ－Ａ） △８００ △３７０ △３４０ △２４０ ―

増 減 率 （％） △６．５ ― △９４．４ △６８．６ ―

（ご参考）前期実績

（平成２０年３月期）
１２，６２０ ７６２ ５５４ ５８４ ２１円７６銭

２．修正の理由

通期の見通しにつきましては、厳しい市場環境による需要の減退に伴い受注が当初計画を下回ってい

ること、また、為替相場が想定を上回る円高で推移していることなどによりまして、前回公表の数値

を下回る見込みとなったため、上記のとおり連結及び個別ともに業績予想数値を修正するものであり

ます。

※ 上記予想は、本資料の発表日現在における将来の経営環境予想等の前提に基づいて作成したものであり、

実際の業績は、今後種々の要因によって予想数値とは異なる場合があります。

以 上